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Annotatsiya: Ushbu maqolada bugungi kunda ta’lim sifatini oshirish yo‘lidagi 

muammolar, ularni bartaraf etish borasidagi fikr va mulohazalar, o‘quv dasturlarni 

takomillashtirish, ilmiy tadqiqot ishlarini davr talablari asosida tashkil etish va  bu 

borada xorij tajribalaridan foydalanish kabilar haqida so‘z yuritiladi. 

Kalit so‘zlar: tarbiya, o‘quv dasturi, davlat ta’lim standarti, kompetensiya, kasbiy 

sifat, mantiqiy fikrlash, metod, texnologiya 

 

Bugungi demokratik islohotlar davrida mamlakatimizda amalga oshirilayotgan 

keng ko‘lamli ijtimoiy-iqtisodiy taraqqiyotiga hissa qo‘shadigan malakali mutaxassis 

kadrlar tayyorlash bevosita ta’lim tizimining rivojiga bog‘liq bo‘lib, bu borada mustaqil 

fikrlaydigan, o‘z fikrini erkin bayon qila oladigan ijodkor, tadbirkor, tashabbuskor 

shaxsni voyaga yetkazish bugungi kunda davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan 

biri bo‘lib qolmoqda. 

Mamlakatning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishida zamonaviy bilim va yangicha 

yondashuvlarga ehtiyoj mavjud. Shu bois, ta’lim sifatini oshirishda o‘quv jarayonini 

davr talablariga mos holda tashkil etish, davlat ta’lim standarti va o‘quv dasturlarini 

takomillashtirish, yangi avlod o‘quv adabiyotlarini yaratish, zamonaviy innovasion 

pedagogik va axborot texnologiyalaridan foydalanish, mavjud muammolarni bartaraf 

qilish ertangi istiqboldagi yutuqlarimiz kafolatidir. 

Fan va texnika jadal sur’atlar bilan rivojlanayotgan bugungi kunda ko‘plab ilmiy 

bilim, tushuncha va tasavvurlar hajmi keskin ortib boradi. Bu, bir tomondan, fan- 

texnikaning yangi sohalari rivojlanishi tufayli uning differensiallashuvini 

ta’minlayotgan bo‘lsa, ikkinchi tomondan, fanlar orasida integratsiya jarayoni vujudga 

keladi. Bunday sharoitda malakali pedagoglarga bo‘lgan talab ortib, fanning 

fundamental asoslari, pedagogika va psixologiya metodlarini mukammal egallagan, 

kasbiy tayyorgarligi yuqori bo‘lgan hamda zamonaviy innovasion pedagogik va 

axborot texnologiyalarini amaliyotda qo‘llay oladigan ijodkor pedagoglarni tayyorlash 

talab etiladi. 

Ta’limning sifatini oshirishda pedagoglar bilim va kasbiy mahoratining davr 

talablariga mosligi, o‘qitishda innovasion ta’lim texnologiyalaridan oqilona 

foydalanishi, tashkil etilayotgan darslarning samaradorligi, ta’lim oluvchi yaxshi 

o‘zlashtirishi uchun har bir mavzuning pedagogik va axborot texnologiyalarni 

qo‘llagan holda o‘tilishini ta’minlash talab etiladi. O‘qitishda kompetensiyaviy 

yondashuvga asoslangan ta’limni amaliyotga joriy etish, ta’lim oluvchilarda egallagan 

bilimlarini hayotda qo‘llay olish, kasb tanlash, mustaqil ta’lim olish, o‘quv- bilish 

kompetensiyalarini rivojlantirish dolzarb vazifalardan biridir. 
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Bugungi kunda respublikamizda ta’lim tizimini modernizatsiya qilish, 

o‘qitishning innovatsion texnologiyalarini joriy etish, mustaqillik, ijodkorlik, 

tashabbuskorlik, tadbirkorlik kabi kasbiy sifatlarga ega yoshlarni tayyorlash hamda 

pedagoglarni rag‘batlantirish maqsadida katta ahamiyatga ega, sazovor ishlar amalga 

oshirilmoqda. 

Lekin, tahlil va o‘rganish natijalari hozirgacha ta’lim tizimimizda saqlanib 

kelayotgan muammolar borligini ko‘rsatmoqda. 

Jumladan: 

- ta’lim muassasalarida malakali pedagoglarning yetishmasligi, ularni 

tayyorlashda amaliyotga joriy etilgan o‘quv reja va dasturlarining yaratilishida 

sohadagi islohotlar to‘liq inobatga olinmasligi hamda ular mazmunan eskirganligi; 

- ta’lim oluvchilarning nazariy va amaliy bilimlarini mustahkamlashda hamda 

iqtidorli yoshlarning kreativ g‘oyalarni amaliyotga tatbiq etilishida tizimli va 

innovasioln faoliyat to‘g‘ri yo‘lga qo‘yilmaganligi; 

- pedagoglar tomonidan ta’lim oluvchilarning intellektual qobiliyatini 

rivojlantirishga yo‘naltirilgan o‘quv mashg‘ulotlari tashkil etilmaganligi; 

- pedagoglar tomonidan innovasion pedagogik texnologiya va metodlarini 

amaliyotga keng joriy etilmasligi. 

Bu muammolarni bartaraf etish pedagoglarning malakasini muntazam oshirishni, 

bunda alternativ usullarni qo‘llash hamda tinimsiz izlanishlarini yo‘lga qo‘yish kabi 

vazifalarni amalga oshirishni taqozo etadi. Bu o‘z navbatida pedagogga katta 

mas’uliyat yuklaydi. 

Yuqoridagi kabi kamchiliklarni barataraf etish bilan biz zamonaviy o‘quv 

dasturlarning yaratilishiga erishamiz. Buning uchun quyidagi vazifalarni amalga 

oshirish lozim deb hisoblayman: 

birinchidan, fan dasturining kirish qismida o‘qitiladigan fanning dolzarbligi va 

ahamiyati, uning maqsad va vazifalari, uning kelajakda nima kerakligini ochib berishga 

alohida e’tiborni qaratish lozim. Buni fanga tegishli hayotiy misollar, fan va 

texnologiyalar, ishlab chiqarish sohalarida erishilayotgan yutuqlarni inobatga olib 

yoritib berilsa maqsadga muvofiq bo‘lar edi. Bu albatta ta’lim oluvchilarda fanga 

bo‘lgan boshlang‘ich motivatsiyani uyg‘otishga, kelajakka bo‘lgan ishonch 

kurtaklarining yuzaga kelishiga yordam beradi; 

ikkinchidan, bugungi kunda ijtimoiy-iqtisodiy sohalarda katta o‘zgarishlar 

bo‘lmoqda. Respublikamizga xorijdan ko‘plab yangi texnika va texnologiyalar, 

investisiyalar kirib kelmoqda, qolaversa o‘zimizda ham ishlab chiqarilmoqda, yangi- 

yangi korxona hamda ishlab chiqarish tashkilotlari barpo etilmoqda. Albatta ertaga 

ularda mustaqil ishl oladigan, ularni boshqara oladigan mutaxassis zarur. Shuning 

uchun bugungi kunda biz kelajak uchun tayyorlayapgan mutaxassislarimizga ular 

tomonidan qo‘yilayotgan zamonaviy malaka talablarini aniq, to‘g‘ri, pala-partish 

qilmasdan, “bizdan ketdi - egasiga yetdi” tarzida ish qilmasdan o‘rganib, kerak bo‘lsa 

ushbu korxona va tashkilotlarga borib, ko‘z bilan ko‘rib, ularning yetakchi, tajribali 
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mutaxassislari bilan hamkorlikda shakllantirish lozim. So‘ngra ushbu tayyor malaka 

talablari o‘quv dasturida o‘z aksini topishi lozim; 

uchinchidan, amaldagi o‘quv dasturlarida soatlar taqsimotini jadval shaklida 

berish. O‘quv rejadagi fan mavzusi soatlari taqsimoti o‘quv dasturida o‘z aksini topishi 

maqsadga muvofiq. Chunki, pedagog dasturni ochganda soatlarni izlab yurmaydi, 

o‘quv rejasiga murojaat qilmaydi. Bu ishni osonlashtiradi va vaqtni tejaydi; 

to‘rtinchidan, o‘quv dasturida fanni o‘qitishda zamonaviy pedagogik va axborot 

texnologiyalaridan foydalanish deb: aqliy hujum, bumerang, sinkveyn, konseptual 

jadval kabi interfaol usullar yozilganini kuzatamiz. Axir ular pedagogik texnologiyalar 

emas-ku, ular pedagogik texnologiyalar asosida yaratilgan interfaol usullardir. Axborot 

texnologiyalari bo‘yicha esa biron bir texnologiya nomi yozilmagan. 

O‘quv mashg‘ulotining asosiy maqsad va vazifalarini amlga oshirishda - asosiy 

e’tiborni maqsad va vazifalarni aniqlashga qaratish, pedagog va ta’lim oluvchilarning 

samarali hamkorligini yo‘lga qo‘yish, ilg‘or pedagogik texnologiya va ular asosida 

yaratilgan interfaol usullardan foydalanish, natijalarini baholash tizimini 

takomillashtirish, uning barcha shakllarini yangi texnika va texnologiya yutuqlarini 

hisobga olgan holda tashkil etish va amalga oshirish, ta’lim oluvchilarda mustaqil 

fikrlash, ijodiy qobiliyat hamda kasbiy mahoratlarini zamon talablari darajasida 

shakllantirish, o‘quv mashg‘ulotini noan’anaviy o‘qish va ilmiy-tadqiqot ishlari bilan 

uzluksiz aloqasini yaratish, kasbiy, iqtisodiy qiziqishlarni uyg‘otish, mustaqil tarzda 

kerakli ma’lumotlarni yig‘ish, muammoni aniqlash, yechimlarini topish, olingan bilim, 

malaka va ko‘nikmalarni tanqidiy tahlil etish va ularni yangi vazifalarni hal etishda 

qo‘llashga tizimli va ijodiy yondashishga qaratish lozim. 

Bu vazifalarni amalga oshirish orqali malakali mutaxassislarni tayyorlashda xorij 

tajribalaridan samarali foydalanish, uning asosida o‘quv mashg‘ulotini tashkil etishga 

ta’lim muassasalarida yangicha yondashuvlarni ishlab chiqish zarur. Chunki, o‘quv 

mashg‘uloti jarayoni pedagogik ijodkorlikning asosiy maydoni bo‘lib, uni tashkil qilish 

va boshqarishga to‘g‘ri, innovasion yondashuv ta’lim oluvchilarni bilim olishga, 

mustaqillikka, ijodkorlikka, tashabbuskorlikka, hamkorlikda ishlashga, kasbiy 

kompetensiyalarni chuqurlashtirish orqali ta’lim sifatiga e’tibor berishga jalb qiladi. 

Xulosa qilib aytganda, Ta’lim sifatini oshirishdagi mavjud kamchilik va 

muammolarni bartaraf etish, bu yo‘ldagi maqsad va vazifalarni aniq belgilash, buning 

uchun jahonda tan olingan tajribalardan foydalanish, axborot texnologiyalarini 

pedagogik texnologiyalar bilan uyg‘unlashgan holda qo‘llash bo‘lajak mutaxassis 

kadrlarning kasbiy tayyorgarlik sifatini yaxshilashga xizmat qiladi, bu jarayon 

samaradorligini oshiradi. Ta’lim maqsadlarini oydinlashtirish, o‘qitish va o‘zlashtirish 

jarayonlarida qo‘llaniladigan turli texnologiya va usullardan foydalanish, mazmunga 

e’tiborni qaratish ta’lim muassasalari faoliyatini rivojlantirish va takomillashtirishga 

olib keladi. 
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